



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกระสัง หมู่ที่ ๘ บ้านกระสัง
ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกระสัง หมู่ที่ ๘ บ้านกระสัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวข้างละ ๑๐๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๓๗,๕๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการหน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ - ๖ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกระสัง หมู่ที่ 8 บ้านกระสัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 137,500.00 บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
2. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาวข้างละ 108.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 108.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียด
อื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 กันยายน 2561 เป็นเงิน 137,500.00 บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพัน
ห้าร้อยบาทถ้วน-)
4. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 3. นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านกระสัง
บ้านกระสัง หมู่ที่ 8 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านกระสัง บ้านกระสัง หมู่ที่ 8 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวข้างละ ๑๐๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	137,500.-	138,403.15	137,500.-	903.15	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ
(นายบุญสืบ ระวังชื่อ) (นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านกระสัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 - 30.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	137,500.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	137,500.00	
	ราคากลาง	137,500.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านกระสัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 - 30.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	การถอดแถม ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	หักยกรวม ทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	105,861.37	1.3074	138,403.15	เงื่อนไข
2					Factor F = 1.3074
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			138,403.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			137,500.00	

ตัวอักษร หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน

ขนาดหรือพื้นที่ ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

ประมาณการ โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดกว้างข้างละ 0.50.00 เมตร ยาวข้างละ 108.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 108.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านกระสัง ตำบลโคกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2561		ราคามัมนิตเซล 30.00 - 30.99 บาท		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุก่อสร้าง	ค่าแรงงาน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	- งานกรตปรับเกลี่ยและบดอัดดินเดิม	108.00	ตร.ม.	-	1.45	156.60	156.60		
2	- งานไหลทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	604.96	64.00	-	-		
3	- งานทรายรองพื้นถมปรับระดับ	5.40	ลบ.ม.	555.79	64.00	3,001.27	3,346.87		
4	- งานคอนกรีต	16.20	ลบ.ม.	-	245.00	3,969.00	3,969.00		
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	5.44	ตัน	2,489.65	-	-	13,551.66		
	- ทราย	9.72	ลบ.ม.	555.79	-	5,402.28	5,402.28		
	- หิน	17.66	ลบ.ม.	734.96	-	12,977.92	12,977.92		
5	- เหล็กเส้น ขนาด 15 มม.	-	ตัน	17,075.77	2,200.00	-	-		
6	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 3.8 มม. ระยะ 0.20 เมตร	108.00	ตร.ม.	27.03	-	2,919.24	2,919.24		
7	- ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	50.47	-	-	-		
8	- ไม้แบบ	22.20	ลบ.ฟ.	496.16	-	11,012.67	11,012.67		
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	97.35	ตร.ม.	-	86.00	8,372.10	8,372.10		

	- ตะปู	24.34	กก.	35.05	853.03	-	853.03	
9	- แอสฟัลท์ผสมทราย	866.00	ลิตร	30.00	25,980.00	20.00	43,300.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						105,861.37	